
BROJ: 11 Sisak, 18. srpnja 2011. GODINA XIX

2011.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA I 

SOCIJALNE SKRBI 
 
1.	 Rješenje Ministarstva zdravstva i socijal-

ne skrbi, Klasa: UP/I-510-03/11-01/49, 
Urbroj: 534-07-02/1-11-1 od 24. svibnja 
2011. godine

2.	O dluka o osnivanju Zavoda za hitnu 
medicinu Sisačko-moslavačke županije

AKTI ŽUPANICE 
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

71.	O dluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Dragutina 
Tadijanovića Petrinja

72.	O dluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Lječilišta »Topusko« iz 
Topuskog

73.	 Zaključak o prihvaćanju partnerstva na 
projektnom prijedlogu radnog naziva »EU 
fondovi - regionalna kampanja podrške 
i informiranja« (»EU funds - Regional 
support and information campaign«) za 
sredstva kroz EU program »IPA INFO 
2010 Civil Society EU Info«

74.	 Odluka o financiranju projekata i programa 
iz područja prevencije ovisnosti iz sred-
stava Proračuna Sisačko-moslavačke 
županije u 2011. godini

75.	 Zaključak o prihvaćanju suradnje na 
projektnom prijedlogu radnog naziva 
»Pogledaj u EU« (»Look into EU«) za 
sredstva kroz EU Program »IPA INFO 
2010 Civil Society EU Info«

76.	 Odluka o davanju prethodne suglasnosti 
na Izmjene i dopune Statuta Osnovne 
škole Katarina Zrinska Mečenčani

77.	O dluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Industrijsko-obrtničke 
škole Sisak

78.	 Odluka u vezi ostvarivanja prava prvokupa 
nekretnine u Crkvenom Boku

365

366

369

370

370

370

371

371

372

372

AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA I SOCIJALNE SKRBI

1.
Ministar zdravstva i socijalne skrbi Republike Hr-

vatske postupajući po zahtjevu Sisačko-moslavačke 
županije, u predmetu osnivanja Zavoda za hitnu me-
dicinu Sisačko-moslavačke županije temeljem članka 
49, 111. i 210. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne 
novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10 i 22/11), te članka 
96. Zakona o općem upravnom postupku (»Narodne 
novine«, broj 47/09), donosi 

R J E Š E N J E 

1.	 Utvrđuje se da je Odluka o osnivanju Zavoda za 
hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije, Župa-
nijske skupštine Sisačko-moslavačke županije od 21. 
veljače 2011. godine, sukladna Zakonu o zdravstvenoj 
zaštiti, te se njome osniva zdravstvena ustanova Zavod 
za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije sa 
sjedištem u Sisku, Trg hrvatskih branitelja bb, a koja 
sukladno Zakonu obavlja slijedeću djelatnost: 



Stranica 366 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2011.

- 	 provodi mjere hitne medicine na području žu-
panije, 

- 	 osigurava suradnju u pružanju hitne medicine 
sa susjednim jedinicama područne (regionalne) 
samouprave, 

- 	 organizira i osigurava popunjavanja mreže 
timova na području županije, 

- 	 osigurava provedbu utvrđenih standarda opreme, 
vozila te vizualnog identiteta vozila i zdravstvenih 
radnika, 

- 	 provodi standarde hitne medicine za hitni me-
dicinski prijevoz cestom, te provodi standarde 
za hitni medicinski prijevoz zrakom i vodom u 
suradnji s Hrvatskim zavodom za hitnu medicinu, 

- 	 osigurava provedbu standarda kvalitete rada te 
predlaganje Hrvatskom zavodu za hitnu medi-
cinu mjera potrebnih za poboljšanje postojećih 
standarda kvalitete rada i opremljenosti, 

- 	 sudjeluje u planiranju i provedbi obrazovanja 
zdravstvenih radnika, provodi stručna i znan-
stvena istraživanja iz područja hitne medicine u 
suradnji s Hrvatskim zavodom za hitnu medicinu, 

- 	 provodi aktivnosti u cilju uspostave informati-
zacije sustava hitne medicine, 

- 	 prikuplja podatke i vodi registre iz područja 
hitne medicine za županiju te ih prosljeđuje 
Hrvatskom zavodu za hitnu medicinu, 

- 	 planira, organiziranje i sudjelovanje u obrazo-
vanju stanovništva iz područja hitne medicine 
na svom području, 

- 	 surađuje s drugim zdravstvenim ustanovama i 
zdravstvenim radnicima u provedbi liječenja i 
dijagnostike bolesti, 

- 	 planira i sudjeluje u izradi i provedbi pojedinih 
projekata zdravstvene zaštite u izvanrednim 
prilikama u koordinaciji s Hrvatskim zavodom 
za hitnu medicinu, 

- 	 obavlja druge poslove iz područja hitne medicine 
za potrebe županije. 

2. 	Osnivač zdravstvene ustanove iz točke 1. ovog 
rješenja obavezan je izvršiti registraciju zdravstvene 
ustanove kod nadležnog trgovačkog suda.

3.	 Zdravstvena ustanova iz točke 1. ovog rješenja 
započeti će s radom kada ministar zdravstva i socijalne 
skrbi to utvrdi svojim rješenjem. 

4. Zahtjev za izdavanjem rješenja o početku rada 
zdravstvene ustanove iz točke 1. ovog rješenja osnivač 
je obvezan podnijeti u roku od šest mjeseci od dana 
izdavanja ovog rješenja. 

Obrazloženje 

Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi zaprimilo 
je zahtjev Sisačko-moslavačke županije za ocjenu 
suglasnosti sa zakonom Odluke o osnivanju Zavoda za 
hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije donijete 
na sjednici Županijske skupštine Sisačko-moslavačke 
županije 21. veljače 2011. godine. 

Uz zahtjev je priložena Odluka o osnivanju Zavoda, 
prethodna mišljenja Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje i Hrvatske liječničke komore o opravdanosti 
osnivanja Zavoda, odluka o imenovanju privremenog 
ravnatelja te dokaz o pravu raspolaganja prostorom. 

Zahtjev podnositelja ocijenjen je opravdanim, pa 
je na temelju uvodno citiranih propisa donijeta odluka 
kao u izreci. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
protiv ovog rješenja se ne može izjaviti žalba, ali se 

može pokrenuti upravni spor tužbom koja se izjavljuje 
Upravnom sudu Republike Hrvatske u Zagrebu u roku 
od 30 dana od dana primitka ovog rješenja neposred-
no, poštom preporučeno, a može i na zapisnik kod 
upravnog ili bilo kojeg drugog redovnog suda. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA I 

SOCIJALNE SKRBI 

KLASA: UP/l 510-03/11-01/49 
URBROJ: 534-07-02/1-11-1 
Zagreb, 24. svibnja 2011. 

Potpredsjednik Vlade i ministar 
zdravstva i socijalne skrbi

mr. Darko Milinović, dr. med., v.r.

2.
Na temelju članka 12. stavak 3. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 
35/08), članka 210. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 155/09, 71/10 
i 139/10) i članka 28. točka 11. Statuta Sisačko-mosla-
vačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09 i 5/10) Županijska skupština 
Sisačko-moslavačke županije na 13. sjednici održanoj 
21. veljače 2011. godine, donijela je 

O D L U K U
o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu  

Sisačko-moslavačke županije

I. 	 NAZIV I SJEDIŠTE ZAVODA

Članak 1.
Ovom se Odlukom osniva Zavod za hitnu medicinu 

Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem tekstu: Zavod 
za hitnu medicinu).

Osnivač Zavoda za hitnu medicinu je Sisačko-mo-
slavačke županija, Sisak, Stjepana i Antuna Radića 
36 (u daljnjem tekstu: Osnivač).

Članak 2.
Zdravstvena ustanova iz članka 1. ove Odluke 

poslovat će pod nazivom Zavod za hitnu medicinu 
Sisačko-moslavačke županije, Sisak, Trg hrvatskih 
branitelja bb. 



Stranica 367Broj 11/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.	 DJELATNOST ZAVODA

Članak 3.
Zavod za hitnu medicinu obavlja slijedeće poslove:
-	 provodi mjere hitne medicine na području Si-

sačko-moslavačke županije;
-	 osigurava suradnju u pružanju hitne medicine 

sa susjednim jedinicama područne (regionalne) 
samouprave;

-	 organizira i osigurava popunjavanje mreže timova 
na području Sisačko-moslavačke županije;

-	 osigurava provedbu utvrđenih standarda opreme, 
vozila te vizualnog identiteta vozila i zdravstvenih 
radnika;

-	 provodi standarde hitne medicine za hitni me-
dicinski prijevoz cestom, a standarde za hitni 
medicinski prijevoz zrakom i vodom provodi u 
suradnji s Hrvatskim zavodom za hitnu medicinu;

-	 osigurava provedbu standarda kvalitete rada, 
te predlaže Hrvatskom zavodu za hitnu medi-
cinu mjere potrebne za poboljšanje postojećih 
standarda kvalitete rada i opremljenosti; 

-	 sudjeluje u planiranju i provedbi obrazovanja 
zdravstvenih radnika, provodi stručna i znan-
stvena istraživanja iz područja hitne medicine u 
suradnji s Hrvatskim zavodom za hitnu medicinu;

-	 provodi aktivnosti u cilju uspostave informati-
zacije sustava hitne medicine;

-	 prikuplja podatke i vodi registre iz područja hitne 
medicine za Sisačko-moslavačku županiju te ih 
prosljeđuje Hrvatskom zavodu za hitnu medicinu;

-	 planira, organizira i sudjeluje u obrazovanju 
stanovništva iz područja hitne medicine na 
svom području;

-	 surađuje s drugim zdravstvenim ustanovama i 
zdravstvenim radnicima u provedbi liječenja i 
dijagnostike bolesti;

-	 planira i sudjeluje u izradi i provedbi pojedinih 
projekata zdravstvene zaštite u izvanrednim 
prilikama u koordinaciji s Hrvatskim zavodom 
za hitnu medicinu; 

-	 obavlja i druge poslove iz područja hitne medi-
cine za potrebe Sisačko-moslavačke županije. 

Članak 4.
O promjeni djelatnosti Zavoda za hitnu medicinu 

odlučuje Upravno vijeće uz suglasnost osnivača. 

III.	TIJELA ZAVODA 

Članak 5.
Tijela Zavoda za hitnu medicinu jesu: 
-	 Upravno vijeće;
-	 Ravnatelj;
-	 Stručno vijeće;
-	 Stručni kolegij;
-	 Etičko povjerenstvo;
-	 Povjerenstvo za lijekove;
-	 Povjerenstvo za kvalitetu.

Članak 6.
Upravno vijeće upravlja Zavodom za hitnu medicinu.
Upravno vijeće ima pet članova i čine ga pred-

stavnici imenovani sukladno odredbama Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti.

Osnivač imenuje predsjednika i dva člana Uprav-
nog vijeća.

Jednog člana Upravnog vijeća imenuje Radničko 
vijeće Zavoda za hitnu medicinu, a jednog člana Stručno 
vijeće Zavoda za hitnu medicinu iz redova radnika Za-
voda za hitnu medicinu s visokom stručnom spremom.

Članovi Upravnog vijeća moraju imati visoku stručnu 
spremu osim članova Upravnog vijeća kojeg imenuje 
Radničko vijeće Zavoda za hitnu medicinu.

Mandat članova Upravnog vijeća Zavoda za hitnu 
medicinu traje četiri godine. 

Članak 7.
Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu obavlja 

slijedeće poslove:
-	 donosi Statut uz suglasnost osnivača;
-	 donosi druge opće akte;
-	 donosi program rada i razvoja;
-	 nadzire izvršenje programa rada i razvoja Za-

voda za hitnu medicinu;
-	 donosi financijski plan i završni račun;
-	 analizira financijsko poslovanje Zavoda za hitnu 

medicinu najmanje jedanput mjesečno;
-	 u slučaju gubitka u poslovanju Zavoda za hitnu 

medicinu bez odgađanja obavještava osnivača;
-	 predlaže osnivaču promjenu ili proširenje dje-

latnosti;
-	 donosi odluke u drugom stupnju u predmetima u 

kojima se odlučuje o pojedinim pravima radnika;
-	 raspravlja i odlučuje o izvješćima ravnatelja 

najmanje svaka tri mjeseca;
-	 obavlja i druge Statutom propisane poslove.

Članak 8.
Ravnatelj organizira i vodi poslovanje, predstavlja 

i zastupa Zavod za hitnu medicinu i odgovoran je za 
zakonitost rada.

Ravnatelja Zavoda za hitnu medicinu imenuje i 
razrješuje Upravno vijeće.

Ravnatelj se imenuje na temelju javnog natječaja.
Mandat ravnatelja traje četiri godine. Po isteku 

mandata ista osoba može, na temelju natječaja po-
novno biti imenovana za ravnatelja.

Uvjete koje mora ispunjavati ravnatelj zavoda 
za hitnu medicinu, način njegova izbora te poslovi i 
ovlasti ravnatelja pobliže se uređuju Statutom Zavoda 
za hitnu medicinu.

Članak 9.
Stručno vijeće Zavoda za hitnu medicinu je savje-

todavno tijelo ravnatelja.
Članove Stručnog vijeća imenuje ravnatelj.
Stručno vijeće Zavoda za hitnu medicinu obavlja 

slijedeće poslove:
-	 raspravlja i odlučuje o pitanjima iz područja 

stručnog rada Zavoda za hitnu medicinu;



Stranica 368 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2011.

-	 predlaže stručna rješenja u sklopu djelatnosti 
Zavoda za hitnu medicinu;

-	 predlaže stručne temelje za program rada i 
razvoja Zavoda za hitnu medicinu;

-	 predlaže mjere za unapređenje kvalitete rada 
Zavoda za hitnu medicinu;

-	 daje Upravnom vijeću i ravnatelju mišljenja i 
prijedloge glede organizacije rada i uvjeta za 
razvoj zdravstvene djelatnosti;

-	 predlaže ravnatelju i Upravnom vijeću usklađe-
nje stručnog rada Zavoda za hitnu medicinu s 
financijskim mogućnostima;

-	 predlaže specijalističko usavršavanje zdravstvenih 
radnika te stručno usavršavanje iz područja uže 
specijalnosti zdravstvenih radnika za potrebe 
Zavoda za hitnu medicinu;

-	 predlaže Upravnom vijeću obavljanje poslova 
zdravstvenih radnika izvan punoga radnog 
vremena u slučajevima od posebnog interesa 
za građane i rad Zavoda za hitnu medicinu;

-	 skrbi o provedbi unutarnjeg nadzora nad stručnim 
radom zdravstvenih radnika Zavoda za hitnu 
medicinu;

-	 obavlja i druge poslove propisane Statutom.

Članak 10.
Stručni kolegij jest tijelo koje u svakoj djelatnosti 

Zavoda za hitnu medicinu razmatra pitanja iz područja 
stručnog rada te djelatnosti.

Sastav i način rada Stručnog kolegija uređuje se 
Statutom Zavoda za hitnu medicinu.

Članak 11.
Etičko povjerenstvo Zavoda za hitnu medicinu jest 

tijelo koje osigurava obavljanje djelatnosti zavoda 
za hitnu medicinu na načelima medicinske etike i 
deontologije.

Etičko povjerenstvo imenuje Upravno vijeće Zavo-
da za hitnu medicinu sukladno odredbama Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti.

Broj članova i sastav Etičkog povjerenstva uređuje 
se Statutom Zavoda za hitnu medicinu.

Etičko povjerenstvo Zavoda za hitnu medicinu 
obavlja slijedeće poslove:

-	 prati primjenu etičkih i dentoloških načela zdrav-
stvene struke u obavljanju djelatnosti Zavoda 
za hitnu medicinu;

-	 odobrava znanstvena istraživanja u Zavodu za 
hitnu medicinu;

-	 nadzire uzimanje dijelova ljudskog tijela nakon 
obdukcije u medicinske i znanstveno-nastavne 
svrhe;

-	 rješava i druga etička pitanja u obavljanju dje-
latnosti zdravstvene ustanove.

Članak 12. 
Povjerenstvo za lijekove Zavoda za hitnu medici-

nu jest tijelo koje osigurava provedbu svih aktivnosti 
vezanih uz primjenu lijekova i medicinskih proizvoda 
u Zavodu za hitnu medicinu.

Povjerenstvo za lijekove imenuje Upravno vijeće 
Zavoda za hitnu medicinu sukladno odredbama Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti.

Povjerenstvo za lijekove obavlja slijedeće poslove:

-	 nadzire ispitivanje lijekova i medicinskih proi-
zvoda u Zavodu za hitnu medicinu;

-	 dostavlja Upravnom vijeću i ravnatelju Zavoda 
za hitnu medicinu tromjesečno financijsko iz-
vješće o kliničkim ispitivanjima lijekova koja se 
provode u Zavodu za hitnu medicinu;

-	 koordinira aktivnosti vezano uz prijave nuspoja-
va lijekova i medicinskih proizvoda nadležnom 
tijelu;

-	 procjenjuje opravdanost korištenja lijekova 
posebnih listi lijekova Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje te odobrava primjenu 
lijekova s posebne liste lijekova na prijedlog 
doktora medicine;

-	 prati potrošnju lijekova i medicinskih proizvoda 
te predlaže mjere za racionalnu uporabu lijeko-
va i medicinskih proizvoda u Zavodu za hitnu 
medicinu. 

Članak 13.
Povjerenstvo za kvalitetu Zavoda za hitnu medicinu 

jest tijelo koje osigurava kontrolu kvalitete zdravstvene 
zaštite te osigurava provođenje propisa s područja 
kvalitete zdravstvene zaštite.

Povjerenstvo za kvalitetu imenuje Upravno vijeće 
Zavoda za hitnu medicinu sukladno odredbama Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti.

Sastav i broj članova Povjerenstva za kvalitetu 
uređuje se Statutom Zavoda za hitnu medicinu.

Povjerenstvo za kvalitetu Zavoda za hitnu medicinu 
obavlja slijedeće poslove:

-	 vodi registar Zavoda za hitnu medicinu o umrlim 
pacijentima;

-	 vodi registar Zavoda za hitnu medicinu o neže-
ljenim ishodima liječenja sukladno općim aktima 
Agencije za kvalitetu i akreditaciju u zdravstvu;

-	 provodi kontrolu kvalitete medicinske dokumen-
tacije Zavoda za hitnu medicinu.

Članak 14.
Zavod za hitnu medicinu osniva i druga tijela su-

kladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti, Statutu i drugim 
općim aktima.

IV.	IMOVINA ZAVODA I ODGOVORNOST ZA 
NJEGOVE OBVEZE

Članak 15.
Sredstva za potrebe osnivanja i početak rada 

Zavoda za hitnu medicinu u iznosu od 5.000,00 kuna 
(slovima: pettisuća kuna) osigurava osnivač.

Prostor i oprema za obavljanje djelatnosti zavoda 
za hitnu medicinu osiguravaju se iz sredstava osnivača 
i iz drugih izvora. 

Članak 16.
Imovinu Zavoda za hitnu medicinu čine sredstva 

za rad pribavljena od osnivača, sredstva stečena 
pružanjem usluga i prodajom proizvoda ili koja su 
pribavljena iz drugih izvora.

Članak 17.
Sredstva za rad Zavod za hitnu medicinu ostvaruje 

obavljanjem svoje djelatnosti i iz drugih izvora temeljem 
važećih propisa.



Stranica 369Broj 11/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 18.
Ako u obavljanju svoje djelatnosti Zavod za hitnu 

medicinu ostvari dobit, ta se dobit može upotrijebiti 
isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti zavoda za 
hitnu medicinu.

O upotrebi dobiti iz stavka 1. ovoga članka odlučuje 
Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu.

Članak 19.
Zavod za hitnu medicinu posluje samostalno i 

obavlja svoju djelatnost na način utvrđen Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti, Statutom, ovom Odlukom i drugim 
općim aktima te pravilima struke.

Zavod za hitnu medicinu ne može bez suglasnosti 
osnivača steći, otuđiti ili opteretiti nekretninu.

Zavod za hitnu medicinu ne može bez suglasnosti 
osnivača steći, otuđiti ili opteretiti pokretnu imovinu 
ili sklopiti pravni posao, ako pojedinačna vrijednost 
prelazi iznos od 200.000,00 kuna (slovima: dvjestoti-
suća kuna) bez PDV-a.

Članak 20.
Zavod za hitnu medicinu odgovara za obaveze 

cijelom svojom imovinom.
Osnivač Zavoda za hitnu medicinu solidarno i 

neograničeno odgovara za obaveze Zavoda za hitnu 
medicinu solidarno i neograničeno odgovara za oba-
veze Zavoda za hitnu medicinu. 

V. OPĆI AKTI ZAVODA

Članak 21. 
Zavod za hitnu medicinu ima Statut.
Zavod za hitnu medicinu ima i druge opće akte 

sukladno pozitivnim zakonskim propisima, ovoj Odluci 
i Statutu Zavoda za hitnu medicinu.

Članak 22.
Prava i obveze Zavoda za hitnu medicinu u svezi 

s obavljanjem propisane djelatnosti koja nisu propi-
sana ovom odlukom uređuju se Statutom Zavoda za 
hitnu medicinu.

VI. JAVNOST RADA ZAVODA

Članak 23. 
Rad Zavoda za hitnu medicinu je javan.

O javnosti rada Zavoda za hitnu medicinu skrbi 
ravnatelj.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.
Osnivač će imenovati članove Upravnog vijeća 

Zavoda za hitnu medicinu nakon što nadležno ministar-
stvo donese rješenje o ocjeni sukladnosti ove Odluke 
o osnivanju Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-mo-
slavačke županije s pozitivnim zakonskim propisima.

Članak 25.
Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu dužno 

je donijeti Statut Zavoda za hitnu medicinu u roku od 
60 dana od imenovanja. 

Članak 26.
Ovlašćuje se županica Sisačko-moslavačke žu-

panije da imenuje privremenog ravnatelja Zavoda za 
hitnu medicinu.

Privremeni ravnatelj Zavoda za hitnu medicinu 
će u skladu s pozitivnim zakonskim propisima, ovom 
Odlukom i Statutom Zavoda za hitnu medicinu obaviti 
sve pripremne radnje za početak rada Zavoda za hitnu 
medicinu te podnijeti prijavu za upis Zavoda za hitnu 
medicinu u sudski registar.

Članak 27.
Upisom u sudski registar Zavod za hitnu medicinu 

stječe svojstvo pravne osobe.
Zavod za hitnu medicinu ne može započeti s radom 

dok ministar nadležan za zdravstvo rješenjem ne utvrdi 
da su ispunjeni uvjeti za početak rada glede prostora, 
radnika i medicinsko-tehničke opreme. 

Članak 28.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

KLASA: 510-10/11-01/02
URBROJ: 2176/01-01-11-5
Sisak, 21. veljače 2011.

Predsjednik Županijske skupštine
Željko Kardaš, v.r.

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

71.
Na temelju članka 57. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10 i 105/10), članka 7. Zakona o predškolskom 
odgoju i naobrazbi (»Narodne novine«, broj 10/97 i 
107/07) te članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
5. srpnja 2011. godine donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 

odbora Osnovne škole Dragutina Tadijanovića 
Petrinja



Stranica 370 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2011.

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole Dragutina Tadijanovića Petrinja (KLA-
SA: 602-02/01-11/01, URBROJ: 2176-28-01-11/01) od 
20. lipnja 2011. godine kojom se odobrava proširenje 
osnovne djelatnosti na obavljanje djelatnosti odgoja, 
naobrazbe i skrbi o djeci predškolske dobi (predškola).

II.
Za proširenje djelatnosti Škola ima potreban prostor 

i većinu opreme, dok bi neophodna financijska sredstva 
za preostali dio potreba osigurala u dogovoru s Gradom 
Petrinja, sukladno dostavljenoj Odluci Grada Petrinje. 

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-01/11-01/10
URBROJ: 2176/01-02-11-3
Sisak, 5. srpnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

72.
Na temelju članka 44. stavka 1. točka 27. Statuta 

Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
te članka 9. Statuta Lječilišta »Topusko«, županica 
Sisačko-moslavačke županije 7. srpnja 2011. godine, 
donijela je 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Lječilišta »Topusko« iz Topuskog
 

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 

Lječilišta »Topusko« donesenu na 35. sjednici održanoj 
5. srpnja 2011. godine, kojom se Lječilištu »Topusko« 
odobrava izdavanje bjanko zadužnice na iznos do 
1.000.000,00 Kn kao instrument osiguranja tražbine 
Hrvatskih voda Zagreb. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 510-12/11-01/11
Urbroj: 2176/01-02-11-2
Sisak, 7. srpnja 2011. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

73.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 
5/10) županica Sisačko-moslavačke županije donijela 
je	  

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju partnerstva na projektnom 
prijedlogu radnog naziva »EU fondovi - 

regionalna kampanja podrške i informiranja« 
(»EU funds - Regional support and information 
campaign«) za sredstva kroz EU program »IPA 

INFO 2010 Civil Society EU Info«
 

I.
Prihvaća se partnerstvo na projektnom prijedlogu 

radnog naziva »EU fondovi - regionalna kampanja 
podrške i informiranja« (»EU funds - Regional support 
and information campaign«) s Radio postajom Nov-
ska, Nezavisnom televizijom NET d.o.o. i Agencijom 
lokalne demokracije Sisak, a kojim će se natjecati 
za sredstva kroz EU program »IPA INFO 2010 Civil 
Society EU Info«.

II.
Prihvaćanje projektnog prijedloga iz stavka I. ovog 

Zaključka financijski ne obvezuje Sisačko-moslavačku 
županiju.

	
III.

Ovlašćuje se županica Sisačko-moslavačke županije 
za potpisivanje svih dokumenata potrebnih za prijavu 
i realizaciju ovog projektnog prijedloga.

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 910-01/11-01/22
URBROJ: 2176/01-02-11-1 
Sisak, 7. srpnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

74.
Na temelju Nacionalne strategije suzbijanja zloupo-

rabe opojnih droga za 2006. - 2012. godine (»Narodne 
novine«, broj 147/05), Akcijskog plana suzbijanja 
zlouporabe opojnih droga za razdoblje 2009. - 2012. 
godine Vlade Republike Hrvatske 12. veljače 2009. 
godine, i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 8. srpnja 2011. godine donijela je



Stranica 371Broj 11/2011. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

O D L U K U 
o financiranju projekata i programa iz područja 

prevencije ovisnosti iz sredstava Proračuna 
Sisačko-moslavačke županije u 2011. godini 

I.
Ovom se Odlukom utvrđuje iznos sredstava za fi-

nanciranje projekata i programa iz područja prevencije 
ovisnosti na području Sisačko-moslavačke županije u 
2011. godini, sukladno prijedlogu Županijskog povje-
renstva za suzbijanje zlouporabe droga.

II.
Financijska sredstva za financiranje projekata i 

programa iz područja prevencije ovisnosti na području 
Sisačko-moslavačke županije u 2011. godini osigurana 
su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije u Razdjelu 
003. Glava 01. Program prevencije ovisnosti pozicija 
744. Povjerenstvo za suzbijanje zlouporabe droga. 

PROJEKTI I PROGRAMI IZ PODRUČJA 
PREVENCIJE OVISNOSTI

RED.
BR.

N A Z I V
ustanove, vjerske zajednice, 

udruge, građana te
pravne ili fizičke osobe

IZNOS
FINANCIJSKE

POTPORE

1. NOVI SVIJET, udruga za 
djecu i mlade Sisak, Trg 
grada Heidenheima bb ,Sisak

 
 30.000,00

U K U P N O:  30.000,00

III. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 530-01/11-01/01
URBROJ: 2176/01-02-11-21
Sisak, 8. srpnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

75.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 
5/10) županica Sisačko-moslavačke županije donijela 
je	  

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju suradnje na projektnom prijedlogu 
radnog naziva »Pogledaj u EU« (»Look into EU«)

za sredstva kroz EU Program »IPA INFO 2010 
Civil Society EU Info«

 

I.
Prihvaća se suradnja na projektnom prijedlogu 

radnog naziva Pogledaj u EU (»Look into EU«) čiji 
je nositelj Udruga za promicanje informatike, kulture 
i suživota - IKS iz Petrinje, a kojim će se natjecati 
za sredstva kroz EU Program »IPA INFO 2010 Civil 
Society EU Info«.

II.
Prihvaćanje projektnog prijedloga iz stavka I. ovog 

Zaključka financijski ne obvezuje Sisačko-moslavačku 
županiju.

III.
Ovlašćuje se županica Sisačko-moslavačke županije 

za potpisivanje svih dokumenta potrebnih za prijavu i 
realizaciju ovog projektnog prijedloga.

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 910-01/11-01/23
URBROJ: 2176/01-02-11-1 
Sisak, 11. srpnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

76.
Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine« broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10) i članka 
44. točke 26. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 13. srpnja 2011. godine, donijela je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i 

dopune Statuta Osnovne škole Katarina Zrinska 
Mečenčani

I. 
Daje se prethodna suglasnost na Izmjene i dopune 

Statuta Osnovne škole Katarina Zrinska Mečenčani 
koji je utvrdio Školski odbor Osnovne škole Katarina 
Zrinska Mečenčani, na sjednici održanoj 30. lipnja 
2011. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 372 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 11/2011.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2011. godinu iznosi 123,00 kune i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 012-03/11-01/04
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 13. srpnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

77.
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama 

(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 
92/10 i 105/10) te članka 48. Zakona o lokalnoj i po-
dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) 
i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
11/09 i 5/10), županica Sisačko-moslavačke županije 
11. srpnja 2011. godine donijela je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog 
odbora Industrijsko-obrtničke škole Sisak

I.
Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 

Industrijsko-obrtničke škole Sisak (KLASA: 602-03/11-
04, URBROJ: 2176-53/11-04-110) od 11. srpnja 2011. 
godine kojom se odobrava nabava CNC glodalice u 
vrijednosti do 400.000 kuna. 

II.
Industrijsko-obrtnička škola Sisak se zadužuje da 

kupovinu pokretnine iz ove Odluke provede u skladu 
sa zakonom.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 602-11/11-01/03
URBROJ: 2176/01-02-11-3
Sisak, 13. srpnja 2011.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

78.
Na temelju članka 37. stavak 3. Zakona o zaštiti 

i očuvanju kulturnih dobara (»Narodne novine«, broj 
69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10 i 61/11) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), županica Sisačko-moslavačke županije 
18. srpnja 2011. godine, donijela je

 
O D L U K U

u vezi ostvarivanja prava prvokupa nekretnine u 
Crkvenom Boku 

 
I.

Sisačko-moslavačka županija neće se koristiti 
pravom prvokupa u predmetu ponude za kupnju ne-
kretnine koja se nalazi na k.č.br. 54/1, z.k.ul. 57, k.o. 
Crkveni Bok, u Crkvenom Boku, koja se u naravi sastoji 
od kuće broj 21 s dvorištem u selu ukupne površine 
435 m2, koju je sukladno članku 37. Zakona o zaštiti 
i očuvanju kulturnih dobara, dostavila Mira Bonet iz 
Kornića, Ledine 59. 

Kupoprodajna cijena za predmetnu nekretninu 
iznosi 15.000,00 eura. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 944-03/11-01/07
URBROJ: 2176/01-02-11-2
Sisak, 18. srpnja 2011. 

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.


